---

<sup>1152</sup> Ps. ISID., *Pii prima* v.

<sup>1153</sup> Ps. 33, 14-15.

<sup>1154</sup> I Cor. 13, 5.

<sup>1155</sup> Matth. 16, 26 : s. universum m. ; a. vero s. ; sic VL.  
cf. etiam Marc. 8, 36 et Luc. 9, 25.

4. Cum ipsis pastoribus omnes clerici et laici *sectentur*<sup>1156</sup> *caritatem, æmulentur*<sup>1156</sup> *spiritualia.*<sup>1156</sup> *Caritas patiens autem est, benigna est.* Sint omnes patientes et benigni ; non æmulentur, non agant perperam, non inflentur. *Caritas enim non æmulatur, non agit perperam, non inflatur.*<sup>1157</sup> Non sint pastores neque subditi ambitiosi, non quærant quæ sua sunt. Non irritentur, non cogitent malum, non gaudeant super iniquitatem, congaudeant veritati. Omnia sufferant, omnia credant divina precepta, omnia sperent Dei promissa, omnia sustineant temptamenta et adversa pro Deo, et nunquam excedant neque devient a preceptis Dei. *Caritas enim non est ambitiosa, non quærit quæ sua sunt, non irritatur, non cogitat malum, non gaudet super iniquitatem, congaudet autem veritati. Omnia suffert, omnia credit, omnia sperat, omnia sustinet.* *Caritas nunquam excedit.*<sup>1158</sup> Semper itaque nos pastores Ecclesiæ cum ovibus Christi<sup>1158</sup> deteriora reiciamus<sup>1158</sup>, et meliora unanimiter perficiamus<sup>1158</sup>. Quia nos non spiritum mundi accepimus, sed spiritum qui ex Deo est, ut sciamus quæ a Deo donata sunt nobis et ea sectemur<sup>1158</sup> indifferenter in Christo Jesu domino nostro, cui est honor et gloria in sæcula. Amen.<sup>1159</sup>

<sup>1156</sup> I Cor. 14, 1 : Sectamini caritatem, æmulamini spiritualia.

<sup>1157</sup> I Cor. 13, 4.

<sup>1158</sup> I Cor. 13, 5-8.

<sup>1159</sup> PS. ISID., *Pii prima* VI : Sectamini caritatem, æmulamini s. ; numquam excidit (*sed excidit M*) ; Semper rogo vos ut deteriora reiciatis, et meliora perficiatis ; ea sectamini i.

SERMO IN CONCILIO EX DICTIS BEATI PII PAPÆ<sup>VVVVVVVVVVVVVVVVV</sup>.

*Dicta beati Pii papæ ad ædificationem Ecclesiæ.*

¶LXXXVIII

1. Pius, Romanæ urbis archiepiscopus, cunctis episcopis et principibus<sup>¶</sup> per Italiam, salutem. Scimus<sup>¶</sup>, fratres, quia episcopi omnes *Dei agricultura sunt*<sup>¶</sup>; ideo populi *Dei adjutores esse debemus, secundum gratiam quam ipse dedit nobis.*<sup>1160</sup> Si autem curam populi Dei<sup>¶</sup> neglexerimus, nulli dubium est quod damnabimur. Si vero in ejus servitio, qui princeps et pastor pastorum est, pro viribus laboraverimus, verique ejus adjutores fuerimus, ejusque voluntatem adimplere studuerimus, profecto ab eo ditabimur<sup>¶</sup>. Quia *uniuscujusque opus quale sit*, ut ait apostolus, *dies Domini declarabit, et ignis probabit.*<sup>1161</sup> Ad sedem autem apostolicam perlatum est quod sint in Italia inter principes [fol. 141] seculares et clericos<sup>¶</sup> contentiones et æmulationes, et<sup>www</sup> quia predia divinis usibus tradita quidam principes seculares suis vel aliis humanis applicant usibus, et Domino Deo, cui tradita sunt, ea subtrahunt, ut suis usibus inserviant. Quapropter illius usurpationis ab omnibus contumelia depellenda est, ne predia usibus<sup>¶</sup> secretorum cælestium dicata, a quibusdam irruentibus vexentur.<sup>1162</sup>